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کمتر کسی است که گذرش در سال های اخیر به دانشگاه آزاد افتاد باشد و 

ین مجموعه آموزش عالی کشور نشده  یل فرهنگی بزرگ تر متوجه تغییر ر

باشد. تغییری که با نگارش مانیفست جدیدی تحت عنوان سند تحول 

و تعالی همراه شد و به صورت منسجم همه عناصر دانشگاه را به شکل 

یک زنجیره در خدمت اعتلای فرهنگ درآورد. برای این تغییر می توان 

ین شان شکل گیری  نشانه های مختلفی را معرفی کرد، اما یکی از مهم تر

رویداد بزرگی با عنوان امامت و مهدویت است. صحبت از برگزاری 

بخش های مختلف آن، این روز ها در واحد های مختلف دانشگاه به گوش 

می رسد. جشنواره علمی، فرهنگی و هنری امامت و مهدویت توسط 

مؤسسه ای به همین نام راهبری می شود. مؤسسه ای که از سال 1400 

یان مستمر و پویایی را در گسترش فرهنگ امامت و  شکل گرفت تا جر

مهدویت با بهره مندی از ابزار های مختلف و در بستر فضای حقیقی و 

مجازی ایجاد و با تشویق دانشگاهیان زمینه خلق آثار برجسته ای در این 

حوزه را فراهم کند. »فرهیختگان« در آستانه آغاز چهارمین دوره این 

جشنواره میزبان سیدجواد جعفری، مدیرعامل مؤسسه امامت و مهدویت 

دانشگاه آزاد بود و در گفت وگو با او ابعاد مختلف فعالیت این مجموعه 

و همچنین جزئیات برگزاری جشنواره امامت و مهدویت در دوره چهارم 

را بررسی کرد. مشروح این گفت وگو را در ادامه ازنظر می گذرانید. 

مؤسسه فرهنگی و هنری امامت و مهدویت دانشگاه آزاد با چه هدفی 

شروع به کار کرد؟ 

سال 1400 سند »تحول و تعالی« دانشگاه توسط دکتر طهرانچی رونمایی 

شد. در این سند بخش فرهنگ بسیار برجسته است و معتقدم که خلاصه و 

عصاره بخش فرهنگی توجه به امر معنویت و ارزش های دینی در ساحت 

دانشگاه است. دانشگاه به دنبال این بوده و است که ظرفیت هایی جدیدی 

ایجاد کند تا بتواند مکمل حوزه هایی باشد که در حال انجام فعالیت های 

 اگر بخواهد به صورت مشخص در 
ً
فرهنگی داخل دانشگاه هستند. طبیعتا

این حوزه تلاشی صورت بگیرد باید به شکل تخصصی ساختار هایی شکل 

بگیرد تا بتواند این نیت را در کنار بقیه بخش های فرهنگی دانشگاه به مرحله 

اجرا دربیاورد. بنابراین یک مؤسسه تخصصی در حوزه فعالیت های مرتبط با 

آرمان هایی که در سند تحول و تعالی دانشگاه پیش بینی شده، تحت عنوان 

»مؤسسه فرهنگی و هنری امامت و مهدویت« به وجود آمد. علت نام گذاری 

این مجموعه این بود که تمرکز آن روی مناسبت  های ماه های مبارک رجب 

و شعبان باشد. از 13 رجب که سالروز ولادت امیرالمؤمنین )ع( است تا 

نیمه شعبان، یعنی در حدود چهل روز مناسبت های مهمی از جمله میلاد 

باسعادت امام علی )ع( و همچنین میلاد باسعادت قهرمانان کربلا، امام 

حسین )ع( در سوم شعبان، میلاد امام سجاد )ع( و حضرت ابوالفضل )ع( 

و همچنین عید سعید مبعث و نیمه شعبان در این فاصله وجود دارد و هر 

کدام از این مناسبت ها ظرفیت هایی به ما می دهد که متناسب با آن ها بتوانیم 

آموزه های مکتب اهل بیت )ع( را در جامعه و به صورت اولی در جامعه 

دانشگاهی جاری و ساری کنیم. بر این پایه مؤسسه فرهنگی و هنری امامت 

و مهدویت شکل گرفت که به شکل خاص و تخصصی در ماه مبارک رجب و 

شعبان فعالیت می کند. البته مجموعه مهدویت و امامت تنها در این دو ماه 

فعالیت نمی کند. در حقیقت در بستر 365 روز سال مقدمات کار را برای 

دو ماه رجب و شعبان فراهم می کند تا بتواند در این دو ماه به نتیجه برسد. 

حدود سه سال از شکل گیری مؤسسه می گذرد؛ فعالیت این مجموعه 

 معطوف به جشنواره امامت و مهدویت است یا به جز آن در 
ً
صرفا

حوزه های دیگری نیز ورود داشته است؟ 

برگزاری جشنواره یکی از کار های مؤسسه است که البته مهم ترین آن هم به 

شمار می آید. جشنواره را مهم ترین فعالیت مؤسسه می دانیم به دلیل اینکه 

با تنوع قالب های مختلف علمی، فرهنگی و هنری روبه روییم و از طرف 

دیگر می توانیم همه سلایق را در این قالب ها پوشش دهیم. در حقیقت اگر 

این کار را تنها فعالیت مؤسسه بدانیم؛ کافی است. درست است که به عنوان 

یک جشنواره در حال برگزاری است؛ اما امسال 62 عنوان همایش، 

جشنواره و برنامه های فرهنگی و هنری تخصصی ذیل آن برگزار 

خواهد شد. بنابراین در طول سال این جشنواره کار های 

علمی، ادبی، فرهنگی و هنری انجام و سلایق مختلف 

را پوشش می دهد. امروزه بهترین راهکار برای جاری و 

ساری کردن مفاهیم حوزه امامت و مهدویت، استفاده از 

قالب های هنری است. مقام معظم رهبری در جمله ای 

می فرمایند که »شانس ماندگاری مفاهیم در قالب های 

هنری تضمین شده است.« اگر تلاش کنیم از ظرفیت 

هنر باتوجه به سلیقه های مختلف و جاذبه ای که دارد، 

استفاده کنیم و از تأثیرگذاری آن بهره ببریم و در 

همین چهارچوب، مجموعه برنامه ها را به صورت 

کیفی پیش ببریم؛ همه کاری را که مؤسسه 

باید دنبال می کرد، انجام داده ایم. در عین 

حال مؤسسه دارای بخشی به نام انتشارات 

است. همچنین آموزش های مختلفی را 

پیش بینی کرده است. اما به صورت کلی 

همه کار هایی که انجام می دهیم در 

راستای هدف جشنواره است و باید 

منجر به کیفی سازی فعالیت های حوزه 

گفتمان سازی امامت و مهدویت شود. 

مؤسسه در حوزه انتشارات و آموزش 

تاکنون چه فعالیتی داشته است؟ 

به عنوان مثال در راستای استفاده از 

مفاهیم انتظار و مهدویت یکی از عناوین 

جشنواره »جشنواره انتخاب کتاب سال 

مهدوی« است که به میزبانی استان گیلان 

برگزار می شود. این استان در طول سال سعی 

می کند کتاب هایی که در حوزه مهدویت 

تألیف، چاپ و منتشر شده را شناسایی و 

ضمن تقدیر از مؤلف و ناشر آن ها، کتاب هایی 

را متناسب با رده سنی افراد به اقشار مختلف 

معرفی کند. ممکن است این کتاب در حوزه 

کودک ونوجوان با مفاهیم انتظار و مهدویت نوشته 

شده باشد. ممکن است در زمینه های علمی 

برای جامعه دانشگاهی و قشر دانشجو تألیف 

شده باشد یا حتی برای استفاده عموم نوشته شده 

باشد. در حقیقت در طول سال سعی می شود 

آثار خلق شده هنرمندان در مفاهیم حوزه انتظار 

و مهدویت، به جشنواره های تخصصی شناسایی 

و ضمن اینکه تقدیر و تجلیل می شود؛ معرفی آثار 

نیز انجام و آن بخش هایی که قابلیت چاپ داشته باشند؛ 

چاپ می شود. انتشارات نیز به دنبال شناسایی و معرفی آثار 

نوشته شده کل کشور در موضوع مهدویت و امامت است. 

این مورد بسیار مهم تر از این است که خود مؤسسه کتابی 

را چاپ کند. البته این کار را نیز براساس نیاز دنبال می کند. 

کمااینکه بنای ما بر این است که هر سال در اختتامیه جشنواره 

امامت و مهدویت آثار متناسب با نیاز روز جامعه را شناسایی کرده و آن ها 

را ترجمه یا تجدید چاپ کنیم. 

چه تعداد کتاب ترجمه شده یا تألیف شده در مؤسسه وجود دارد؟ 

در سه دوره گذشته در طول سال یک عنوان کتاب را در اختیار مترجم ها و 

مصحح ها و در صورت بازنشر و بازتولید در اختیار انتشارات قرار دادیم که 

 از یک عنوان کتاب در مراسم اختتامیه رونمایی کنیم. 
ً
حتما

هدف دانشگاه از انتخاب چنین اولویتی در بین مسائل و موضوعات 

متعدد و متنوعی که در حوزه فرهنگ وجود دارد، چیست؟ کارویژه 

 ترویجی است یا اهداف دیگری نیز در کنار آن دنبال 
ً
مؤسسه صرفا

می شود؟ 

دانشگاه آزاد یک دانشگاه اجتماعی است. دانشگاه اجتماعی نیز محیطی 

برای حل مسئله است و نمی تواند نسبت به نیاز های جامعه بی تفاوت باشد. 

طبیعی است که موضوعات روز جامعه در اولویت های دانشگاه ها یا هر نهاد 

علمی و فرهنگی باشد. در حال حاضر یکی از مسائل مهم ترویج گفتمان 

امامت و مهدویت است. باید بتوانیم این موضوع را عمومی و فراگیر کنیم. 

مردم به یاد امام زمان )عج( باشند و ببینند خواسته امام زمان )عج( چیست 

و اگر امروز امام در بین ما بودند، چه انتظاری از ما داشتند. جز این است که 

امام به دنبال تحقق عدل و عدالت و مبارزه با ستم و ظلمند و در جامعه امروز 

بیش از هر زمانی به این گفتمان ها نیاز داریم؟ طبیعی است که دانشگاه که 

محل حل مسئله است باید به این مدل از موضوعات شامل عدالت و مبارزه 

با ستم و ظلم بپردازد و پیگیری این موارد جز با گفتمان سازی مقدور نیست. 

در واقع مسئله امامت و مهدویت، حلقه واسط یا مسیر توجه به مفاهیم 

پایه دینی قرار داده شده است؟ 

 محسوس است و به اصطلاح با گوشت 
ً
بله. موضوعی که در حال حاضر کاملا

و استخوان آن را احساس می کنیم، ظلم و ستمی است که دنیای استکبار 

بر جامعه جهانی و مظلومان عالم به خصوص مرد غزه روا می دارد. این 

مواردی نیست که بتوانیم به سادگی از کنار آن عبور کنیم. امامت و مهدویت 

به معنای توجه به مظلومان، مبارزه با ستمکاران، توجه به حق و ایجاد و 

استقرار عدالت است. این موارد، کلیدواژه هایی اند که باید به عنوان نیاز روز 

جامعه به آن ها پرداخته شود. 

یارت جامعه کبیره« امسال به عنوان محور دوره چهارم جشنواره  »ز

امامت و مهدویت انتخاب شد. علت این انتخاب چه بوده و چه 

تأثیری در فرایند های جشنواره گذاشته است؟ به دنبال این انتخاب چه 

تغییر و تحولی در شکل وشمایل برگزاری و اجرای جشنواره نسبت به 

دوره های قبل پیش آمده است؟ 

زیارت جامعه کبیره یک دوره امام شناسی است و مفاهیم بلندی دارد که در 

ذهن داریم که آن را در جامعه با زبان روز عرضه کنیم. برای مثال شعرا با هنر 

شعر مفاهیم بلند زیارت جامعه را در جامعه جاری و ساری کنند. فیلمسازان 

مفاهیم بلند زیارت جامعه کبیره را در قالب آثار هنری عرضه کنند. کسانی 

که مشغول به کار سرودند؛ این مفاهیم را در قالب سرود که می تواند به عنوان 

یک کلام دلنشین در عمق جان افراد وارد شود، در جامعه و به صحنه اجتماع 

برسانند. ما توفیق پیدا کردیم که میان مفاهیم بلند این زیارت و جاذبه های 

موجودی که باعث آشنایی و مأنوس شدن مردم با زیارت جامعه کبیره می شود 

ارتباط برقرار کنیم. ضمن اینکه در کنار این منظور همایش های علمی در 

استان قم پیش بینی شده است. برای مثال در حال حاضر با الهام از این 

زیارت همایشی را در قم تحت عنوان »مکیال المکارم« شروع کردیم که 

کتابی با موضوع مفاهیم مهدویت است. یا دانشگاه آزاد واحد قم همایشی 

را به عنوان زیارت جامعه کبیره با استفاده از ظرفیت حوزه علمیه شروع کرده 

است. نیازی که امروز پیش از هر زمان دیگری باید به آن بپردازیم بازگشت 

به کلام معصوم است. امام رضا )ع( می فرمایند: »خدا رحمت کند کسی که 

امر ما را احیا می کند.« از ایشان می پرسند چگونه؟ ایشان فرمودند: »علوم 

و معارف ما را فرابگیرید و به مردم منتقل کنید؛ زیرا اگر مردم با کلام ما آشنا 

شوند بی گمان از ما پیروی می کنند.« ازاین رو اگر بتوانیم با ظرفیت های زیارت 

جامعه کبیره و سایر آثار، کلام و سبک زندگی ائمه و آموزه های اهل بیت را 

در جامعه جاری کنیم مردم دیگر چیزی کم ندارند. 

تعداد عناوین برنامه های جشنواره در طول 4 دوره اخیر روند صعودی 

داشته است. نحوه انتخاب و تأیید عناوین به چه صورتی است؟ شیوه 

میزبانی استان ها در اجرای برنامه ها به چه شکل است؟ آیا استان ها 

داوطلبانه اجرای جشنواره را به عهده می گیرند یا از سمت مؤسسه به 

آن ها ابلاغ می شود؟ از زمان شروع دوره چهارم تا الان چه برنامه هایی 

در واحد ها در حال انجام است؟ 

هر استانی در یک موضوعاتی شاخص است. برای مثال هنگامی که از شعر 

نام می برید، استان های خراسان و فارس به ذهن خطور می کند. یا هنگامی که 

از حوزه های داستان نویسی و هنر های نمایشی صحبت می کنید متوجه 

بخش های دیگر کشور می شوید. هر بخشی از کشور دارای ظرفیت هایی است 

که متناسب با آن ظرفیت ها، از ناحیه استان پیشنهاد هایی داده می شود. برای 

مثال استانی می گوید من در حوزه شعر در موضوع امامت و مهدویت فعالیت 

می کنم. استانی دیگر در حوزه داستان نویسی داوطلب می شود یا استانی 

میزبانی همایش های علمی را به عهده می گیرد. پس متناسب با ظرفیت هر 

استان و فرهنگ بومی هر منطقه ای برنامه هایی پیشنهاد می شود و در شورایی 

مطرح، بررسی و تصویب می شود. ممکن است پیشنهاد هایی نیز توسط شورا 

رد شود. به هرحال پیشنهاد از سمت استان داده و سپس در شورا تصویب 

می شود. هنگامی که موضوع تصویب شد در هر استان کمیته های استانی 

تحت عنوان »کمیته موضوع ماده یازده شیوه نامه جشنواره« شکل می گیرد که 

رئیس دانشگاه آزاد هر استان، رئیس آن است. پس از اینکه شورای مؤسسه 

عنوان برنامه را تصویب کرد، آن کمیته برنامه را اجرایی و عملیاتی می کند و 

در استان سیاست گذاری می کند که چگونه این برنامه فرایند اجرایی را طی 

کند. این فرایند 365 روزه است؛ یعنی از زمانی که عنوان برنامه اعلام و 

سپس فراخوان داده می شود تا جذب آثار، داوری و نهایی شدن آثار یک سال 

زمان برده تا به ماه مبارک رجب و شعبان می رسد که در آنجا مراسم افتتاحیه 

یا اختتامیه آن برنامه اجرا می شود. افراد برگزیده که آثار آن ها پیش تر داوری 

شده در آنجا معرفی و از آن ها تقدیر و تجلیل می شود. آن آثاری نیز که قابلیت 

چاپ دارد یا توسط استان یا توسط مؤسسه برای چاپ پیگیری و در اختیار 

دیگران قرار داده می شود. آثاری که تجسمی است در قالب نمایشگاه عرضه 

می شود. برای مثال استان قزوین پایتخت خوشنویسی جمهوری اسلامی 

ایران است. بنابراین جشنواره خوشنویسی آنجا برگزار می شود و آثار خیلی 

خوبی نیز تولید و هرساله در قالب نمایشگاه عرضه می شود. پس بنابراین 

هر استانی متناسب با ظرفیتی که در آنجا وجود دارد و به کار های شاخصی 

که شناخته شده برنامه را پیشنهاد می دهد و مؤسسه در یک شورایی آن ها را 

به تأیید می رساند و سپس آن موضوع به کمیته استانی برمی گردد و آن فرایند 

اجرایی را طی می کند. 

یافت آثار به شکل متمرکز روی یک سامانه انجام می شود؟  در

بله از امسال یک سامانه ای ایجاد شده است. تا سال گذشته هر استان برای 

خود آثار را به صورت جداگانه جمع آوری می کرد. باتوجه به اینکه در آینده به 

این آثار نیازمندیم پس سامانه ای تحت عنوان »بانک جامع آثار و اطلاعات 

جشنواره« ایجاد کردیم. در حال حاضر تمام آثار از کانال این سامانه وارد 

می شود. یعنی از هر نقطه این کشور اگر کسی بخواهد برای این جشنواره 

اثری را برای هر استانی بفرستد، در این سامانه ثبت می شود و این اثر به استان 

مربوطه ارسال و در آنجا داوری می شود. فرایند ثبت آثار به شکل متمرکز اما 

داوری به صورت مستقل انجام می شود. 

ید؟  شما دخل و تصرفی در زمینه داوری آثار ندار

مؤسسه هیچ گونه دخل و تصرفی در زمینه داوری نداشته است. ما 19 شاخص 

را مشخص کردیم و گفتیم برای اینکه برنامه از نظر ما دارای کیفیت شود 

باید این 19 شاخص را داشته باشد. استان هایی که دارای این 19 شاخصند و 

توانستند امتیاز بالاتری بیاورند به عنوان استان و برنامه برتر معرفی می شوند. 

کمااینکه امسال از بین 62 برنامه 14 برنامه به عنوان برنامه برتر معرفی خواهند 

شد. در حال حاضر این فرایند در حال انجام است و آن استان هایی که بتوانند 

این 19 شاخص را داشته باشند به مرحله برنامه برتر راه پیدا خواهند کرد. 

به لحاظ کمی در تعداد برنامه ها نسبت به دوره گذشته چه میزان 

افزایش داشتیم؟ 

سال گذشته 42 برنامه اجرا شد که امسال به 62 برنامه رسیده است. این 

جشنواره در دو بخش عمومی و دانش آموزی در حال برگزاری است. محوریت 

بخش دانش آموزی با مدارس سما است. سال گذشته 6 قرارگاه بود که امسال 

این تعداد به 12 قرارگاه رسیده است. یعنی در این امر با یک رشد دوبرابری 

روبه روییم. یک قرارگاه با یک موضوع مشخص ماموریت دارد که کل کشور 

را در آن موضوع مهارت دهد. برای مثال اگر استانی قرارگاه دانش آموزی در 

حوزه شعر دانش آموزی دارد، اشعار سراسر کشور در آنجا داوری می شود. 

اگر در موضوعی مثل هنر های تجسمی است فراخوان جذب آثار آن برای 

تمام کشور است و تمام مدارس امکان حضور در آن جشنواره را دارند. در 

حقیقت هر قرارگاهی جنبه ملی دارد. 

تعداد واحد هایی که میزبان برنامه هستند نسبت به سال گذشته چه 

تغییراتی داشته است؟ 

همه استان ها درگیر برگزاری این برنامه اند و در تهران بیشترین برنامه برگزار 

می شود. 20 واحد دانشگاه عهده دار 20 برنامه اند. 

آیا استان هایی نیز وجود دارند که در واحد هایی به جز مرکز استان 

میزبان برنامه باشند؟ 

بله. مانند استان اصفهان که واحد مستقل نجف آباد نیز میزبان برنامه است. 

اما تلاش ما بر این بود که کیفیت برنامه کاهش پیدا نکند و به همین علت 

سعی کردیم هر استان عهده دار یک برنامه باشد و آن برنامه را فاخر اجرا کند 

که منتج به نتایج و آثار خوبی شود تا هر سال نسبت به سال پیش رشد کند. 

در مجموعه دانشگاه ضمن اینکه به دنبال آثار خوب هستیم، بااین حال بیشتر 

به دنبال انجام یک کار تبلیغی و ترویجی ایم و کار ما بیشتر گفتمان سازی 

است. دراین بین از آثار خوبی که تولید می شود نیز استفاده می کنیم. یک 

نکته ای ناگفته نماند، ما از 13 رجب فعالیت خود را آغاز می کنیم و به فراخور 

مناسبت هایی که در این ایام داریم، چند استان حول محور میلاد باسعادت 

امام علی )ع( در موضوع ابعاد زندگانی و شخصیت ایشان فعالیت می کنند. 

چند استان دیگر نیز درباره ابعاد و شخصیت زندگانی امام حسین )ع( در ماه 

شعبان فعالیت دارند. یا چند استان راجع به عید سعید مبعث کار می کنند. 

چند استان به فراخور سالروز تولد حضرت ابوالفضل )ع( درباره ابعاد زندگی 

ایشان فعالیت هایی را در پیش گرفتند و همین طور به مناسبت سالروز ولادت 

امام سجاد )ع( چند استان پیرامون صحیفه سجادیه کار می کنند که ممکن 

است در قالب جشنواره شعر و جشنواره کتاب خوانی باشد. در این صورت 

آثاری برای مطالعه معرفی می شود و درخصوص محتوای آن ها مسابقه 

گذاشته می شود. این روند همین طور تا نیمه شعبان ادامه دارد؛ بنابراین به 

همین صورت که مناسبت ها را میان 31 استان تقسیم کردیم و هر چند استان 

به یک مناسبت می پردازند، ممکن است هر چند استان برنامه یکسان داشته 

باشند؛ برای مثال چند استان در گرایش ادبی عهده دار برنامه باشند، چند 

استان در زمینه شعر، هنر های تجسمی یا هنر های تصویری میزبان باشند؛ 

اما موضوعات هر برنامه مختلف است. 

استان ها تلاش کردند موضوع برنامه ها نزدیک به فرهنگ بومی منطقه 

باشد. مانند جشنواره شعر آذری که در استان آذربایجان شرقی برگزار 

می شود. این موضوع امتیازی برای جشنواره است که برگزارکنندگان سعی 

می کنند موضوع امامت و مهدویت را به فضای فرهنگی بوم خودشان 

نزدیک و با هم ادغام کنند و آن ها را با هم پیش ببرند. 

در استان هایی که هم برادران اهل تسنن و هم برادران اهل تشیع زندگی 

 مدیرعامل مؤسسه امامت و مهدویت دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان« مطرح کرد

تشکیل اجتماع 150 هزار نفره بر محور امامت
  جشنواره امامت و مهدویت به دنبال تمرکز بر مفاهیم پایه دینی است

جشنواره امامت و مهدویت  به ایستگاه چهارم رسید

شمارش معکوس آغاز بزرگ ترین رویداد فرهنگی دانشگاه آزاد
یکی از جشنواره هایی که هرساله در سطح واحد های دانشگاه آزاد سراسر کشور 

برگزار می شود، جشنواره علمی، فرهنگی و هنری امامت و مهدویت است که 

شروع فعالیت آن به سال 1400 برمی گردد. جشنواره ای که مهم ترین هدفش 

گفتمان سازی امامت و مهدویت و انتظار است. سال 1400 اولین دوره این 

جشنواره در دانشگاه آزاد به میزبانی 10 واحد دانشگاهی، همزمان با 13 رجب از 

مشهد آغاز شد و نیمه شعبان همان سال مصادف با 27 اسفند، در قم به کار خود 

پایان داد و در همان مراسم اختتامیه از برگزیدگان جشنواره و روسای واحد های 

دانشگاهی 10 استان تحلیل شد. از همان سال بود که برگزاری آن به صورت 

سالانه در دستورکار تمام واحد های دانشگاهی قرار گرفت. همان طور که پیش تر 

گفته شد در دوره اول برگزاری این جشنواره، تنها 10 واحد دانشگاهی برنامه هایی 

را دراین راستا برگزار کردند؛ اما موفقیت و استقبال از آن مسئولان دانشگاه را برآن 

داشت تا تصمیم بگیرند در سال های بعد تمام استان های کشور را پای کار آورند. 

به همین دلیل بود که در سال 1401 تمام استان های کشور مجری برگزاری این 

رویداد شدند و حتی علاوه بر 31 واحد دانشگاهی از سراسر کشور، هفت واحد 

دانشگاهی استان تهران نیز میزبان برنامه های جشنواره امامت و مهدویت باشند 

که درمجموع در همان سال 38 جشنواره برگزار و بیش از 15 هزار اثر تولید و از 

برگزیدگان هر برنامه تجلیل شد. مراسم اختتامیه دومین جشنواره ملی امامت و 

مهدویت با حضور دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد و جمعی از مسئولان و 

مدیران دانشگاهی و فرهنگی چهاردهم اسفندماه 1401 در محل تالار فرهنگ 

اداره کل ارشاد اسلامی استان قم به میزبانی دانشگاه آزاد واحد قم به کار خود 

پایان داد. جشنواره امامت و مهدویت دانشگاه آزاد در سال 1402 به ایستگاه 

سوم خود رسید؛ جشنواره ای که افتتاحیه آن در چهاردهم اسفندماه همزمان با 

13 رجب در مشهد برگزار شد و اختتامیه آن نیز با تجلیل از برگزیدگان و 14 

استان به عنوان رتبه های برتر این جشنواره با حضور مسئولان عالی دانشگاه آزاد 

و مسئولان معنوی کشور ازجمله تولیت مسجد مقدس جمکران در مؤسسه 

علمی حضرت آیت الله مکارم شیرازی قم به کار خود پایان داد. در این جشنواره 

42 واحد دانشگاهی از 31 استان کشور حضور داشتند و 52 برنامه موضوعی و 

90 پیش رویداد در فاصله زمانی افتتاحیه تا اختتامیه برگزار شد. یکی از مهم ترین 

تفاوت های این دوره از جشنواره با دو دوره قبلی، این بود که بخش دانش آموزی 

نیز با ایجاد 6 قرارگاه دانش آموزی مدارس سما به همت معاونت علوم تربیتی 

و مهارتی دانشگاه به این جشنواره اضافه شد. امسال چهارمین سالی است که 

دانشگاه آزاد فصل فرهنگی تازه ای برای خود در تقویم باز کرده و از امروز 24 

دی ماه مصادف با 13 رجب، چهارمین جشنواره امامت و مهدویت در مشهد کار 

خود را آغاز می کند تا نقطه شروعی بر سلسله برنامه های فرهنگی در واحد های 

دانشگاه باشد. اختتامیه این جشنواره امسال هم مانند سال های گذشته در ایام 

سالروز ولادت امام زمان )عج( در شهر مقدس قم خواهد بود. امسال 51 برنامه 

موضوعی توسط واحد های دانشگاهی مراکز استان ها و واحد های دانش آموزی 

برگزار می شود و 12 قرارگاه مدارس سما در این جشنواره حضور پیدا می کنند. 

برای هر یک از برنامه ها در استان ها نیز یک سخنران برای حضور در جشنواره 

و سخنرانی اعزام خواهد شد و برای هر کدام از آن ها در طول سال بین 1 تا 5 

پیش رویداد برگزار می شود. قرار است برای هر یک از برنامه های علمی فرهنگی 

و ادبی چاپ آثار تولیدی جشنواره در قالب کتاب و لوح فشرده منتشر شود. 

همچنین برای تمامی  استان ها برنامه هایی در قالب جشنواره برای مدارس سما 

پیش بینی شده است که به صورت متمرکز در 12 قرارگاه برگزار می شود. جدول 

کامل برنامه های امسال جشنواره در بخش عمومی را در ادامه می خوانید. 
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فراخوان مزایده عمومی با ارزیابی کیفی فشرده ب1403-62
واگذاری زمین صنعتی در شهرک صنعتی )شهید سردار سلیمانی( شهریار

ـــه  ـــداد 3 قطع ـــر دارد تع ـــرکت در نظ ـــن ش ـــره ای ـــأت مدی ـــه هی ـــتناد مصوب ـــه اس ـــران ب ـــی ته ـــهرک های صنعت ـــرکت ش ش

ـــه دارندگان مجوز  زمین صنعتی در شهرک صنعتی شهید سردار سلیمانی )شهریار( را از طریق مزایده عمومی ب

ـــواز  ـــیس/ ج ـــواز تاس ـــش ج ـــه پیش نمای ـــم ب ـــه منض ـــن، معرفی نام ـــذاری زمی ـــه واگ ـــه نام ـــم ب ـــر منض ـــی معتب ـــت صنعت فعالی

ـــتان  ـــارت اس ـــدن و تج ـــت، مع ـــازمان/ ادارات صنع ـــادره از س ـــران ص ـــری ته ـــعاع 120 کیلومت ـــدوه ش ـــل مح ـــیس داخ تاس

ـــاجی  ـــاده(، نس ـــذ و ورق آم ـــتفاده از کاغ ـــا اس  ب
ً
ـــا ـــذ و ورق صرف ـــد کاغ ـــکان تولی ـــدون ام ـــلولزی )ب ـــری س ـــا کارب ـــران ب ته

ـــاحت  ـــت و مس ـــا زون فعالی ـــه ب ـــاده( ک ـــن آم ـــد بت ـــز تولی ـــزی )به ج ـــی غیرفل ـــری( و کان ـــرزی و رنگب ـــات رنگ ـــدون عملی )ب

قطعه مورد درخواست )حداکثر میزان مساحت قطعه انتخابی توسط مزایده گر می بایست 40% کمتر یا 

ـــش نمایش جواز تاسیس/  ـــه پی ـــا معرفی نام ـــه طرح توسعه ی ـــن، نام ـــه واگذاری زمی ـــدرج در نام بیشتر از مساحت من

ـــری  ـــا بهره گی ـــده ب ـــناد مزای ـــدرج در اس ـــات من ـــا جزئی ـــل و ب ـــرح ذی ـــه ش ـــد را ب ـــته باش ـــت داش ـــد( مطابق ـــیس باش ـــواز تاس ج

ـــد و  ـــورت نق ـــه ص ـــده )2003001051000062( ب ـــماره مزای ـــا ش ـــتاد« ب ـــت »س ـــی دول ـــدارکات الکترونیک ـــامانه ت از س

ـــد: ـــی می باش ـــل الزام ـــوارد ذی ـــت م  رعای
ً
ـــا ـــد. ضمن ـــذار نمای ـــرکت واگ ـــاری ش ـــررات ج ـــط و مق ـــق ضواب ـــاط مطاب اقس

ـــده  ـــد مزای ـــل فراین ـــه مراح ـــد و کلی ـــت می باش ـــی دول ـــدارکات الکترونیک ـــامانه ت ـــق س  از طری
ً
ـــا ـــده صرف ـــزاری مزای 1- برگ

ـــر،  ـــی معتب ـــه بانک ـــه ضمانت نام ـــورت ارائ ـــه ص ـــد ب ـــه می توان ـــده ک ـــرکت در مزای ـــپرده( ش ـــن )س ـــت تضمی ـــامل پرداخ ش

ـــاکات، اعلام  ـــق سامانه ستاد باشد، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پ ـــز الکترونیکی از طری ـــا واری ـــز نقدی ی واری

ـــرد.  ـــام می پذی ـــور انج ـــامانه مذک ـــتر س ـــده و... در بس ـــه مزای ـــز وج ـــده، واری ـــه برن ب

ـــن(  ـــی )توک ـــای الکترونیک ـــی امض ـــت گواه ـــام و دریاف ـــت ثبت ن ـــت جه ـــده می بایس ـــرکت در مزای ـــه ش ـــدان ب 2- علاقه من

با مرکز تماس 1456 تماس حاصل نمایند یا به آدرس اینترنتی www. setadiran. ir مراجعه نمایند. در 

ـــوه  ـــی نح ـــل آموزش ـــت فای ـــه دریاف ـــبت ب ـــرکت نس ـــن ش ـــایت ای ـــه وب س ـــه ب ـــا مراجع ـــع ب ـــی جام ـــه راهنمای ـــاز ب ـــورت نی ص

ـــد. ـــدام نمایی ـــده اق ـــرکت در مزای ش

ـــه  ـــه در قطع ـــد، چنانچ ـــی باش ـــای احداث ـــتحدثات و بن ـــات دارای مس ـــی از قطع ـــال دارد برخ ـــه احتم ـــه اینک ـــه ب ـــا توج 3- ب

ـــه  ـــبت ب ـــرارداد، نس ـــد ق ـــل از عق ـــت قب ـــه می بایس ـــه مربوط ـــده قطع ـــد برن ـــته باش ـــود داش ـــتحدثاتی وج ـــر مس ـــورد نظ م

ـــد.  ـــدام نمای ـــمی اق ـــناس رس ـــب نظرکارش ـــا جل ـــل ب ـــن دلی ـــزارش تامی ـــق گ ـــتحدثات مطاب ـــه مس ـــدی کل وج ـــویه نق تس

ـــد.  ـــرارداد می باش ـــد ق ـــت عق ـــرط لازم جه ـــتحدثات ش ـــدی کل مس ـــویه نق ـــه تس ـــت ک ـــی اس بدیه

4- خدمات زیربنایی ازجمله انشعابات آب، برق و گاز در حد نرم و تعهدات شرکت شهرک های صنعتی 

تهران بوده و مازاد بر آن خارج از تعهدات این شرکت می باشد. 

شماره قطعهنام شهرکردیف
مساحت

 قطعه
قیمت کل پایه

یال(  )ر
سپرده شرکت 

یال( در مزایده )ر
ملاحظاتنوع فعالیت

نوبت اولکانی غیرفلزی000 .080 .969 .0004 .600 .381 .599 .582200شهریار1

نوبت اولنساجی100 .414 .318 .0005 .282 .368 .08106 .3922384شهریار2

نوبت اولسلولزی000 .100 .328 .0004 .000 .562 .369196086شهریار3

ـــهرک  ـــدار. ش ـــهدای اقت ـــادگان ش ـــد از پ ـــاق- بع ـــتای قبچ ـــت- روس ـــوار صفادش ـــهریار- بل ـــتان ش ـــهرک: شهرس آدرس ش

ـــهریار ( ـــلیمانی ) ش ـــردار س ـــهید س ـــی ش صنعت

گهی مزایده 1403/10/22 می باشد.  - تاریخ انتشار آ

- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده: ساعت 14روز دوشنبه تاریخ 1403/11/01

- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 14 روز سه شنبه تاریخ 1403/11/16

- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10:30 روز چهارشنبه تاریخ 1403/11/17

- محل بازگشایی پیشنهادها: شرکت شهرک های صنعتی تهران

ـــت  ـــه پاک ـــده و ارائ ـــناد مزای ـــوص اس ـــتر درخص ـــات بیش ـــت اطلاع ـــت دریاف ـــذار جه ـــتگاه مزایده گ ـــاس دس ـــات تم اطلاع

ـــن :  ـــرکت تلف ـــه ش ـــف دبیرخان ـــه همک ـــلاک 2 طبق ـــی پ ـــهید محب ـــه ش ـــمالی کوچ ـــهروردی ش ـــانی: س ـــه نش ـــف(: ب )ال

89324000-021 داخلی 266 و 272

مرکز تماس امور مزایده: 89324000 داخلی 136

شرکت شهرک های صنعتی تهران

شماره شناسه 1862342

شماره م. الف 3560

نوبت دوم

می کنند؛ برنامه ها حول محور موضوع وحدت انجام می شود. به فرض در 

استان سیستان و بلوچستان جشنواره شعر نبوی وجود دارد که برنامه ای حول 

محور پیامبر اعظم است. در حقیقت موضوع این جشنواره بیانگر وحدت 

جامعه است یا جشنواره مشابهی به نام »شعر وحدت« که در آذربایجان غربی 

با همین کیفیت برگزار می شود. نسبی بودن و تقریبی بودن موضوعات نسبت 

به مکان ها و فرهنگ ها، موردی است که در تصویب عناوین و اجرای برنامه ها 

در نظر گرفته شده تا در مکان هایی که نیاز است برنامه ها توانایی اجراشدن به 

مدل فرهنگی و بومی منطقه را داشته باشند. در واقع به ظرفیت های بومی هر 

استان مانند شعر با زبان عربی در خوزستان، شعر با زبان ترکی در آذربایجان 

شرقی، شعر با زبان کردی در کرمانشاه توجه شده است. 

یان برگزاری چه وجه  دوره چهارم جشنواره امامت و مهدویت در جر

تمایزی با سه دوره قبل دارد؟ 

 استانی است، یعنی از ظرفیت ها استانی 
ً
رویکرد بعضی از برنامه ها کاملا

استفاده می کنند. بعضی از برنامه ها دارای رویکرد ملی اند و بعضی دیگر 

رویکرد بین المللی دارند. برای مثال در سال گذشته 5 استان برای برگزاری 

برنامه های بین المللی اعلام آمادگی کرده بودند و دوره سوم را با گستره 

بین المللی برگزار کردیم. امسال این تعداد به 10 استان افزایش پیدا کرده 

است. هر سال ظرفیت ها افزایش پیدا می کند. برای مثال این موضوع در 

جشنواره انتخاب کتاب سال مهدوی در سال گذشته قابل رؤیت بود. این 

موضوع بسیار اثرگذار است. نکته دیگر اینکه باتوجه به کیفیت برنامه ها در هر 

استان، رسانه ملی نیز سعی کرده کمک کند و برنامه های هر استان را بیشتر 

معرفی کند. بعضی از استان ها حتی پخش زنده از برنامه ها دارند. اگر به 

عمق موضوعی نگاه کنیم که امروزه در سراسر دانشگاه های آزاد به آن پرداخته 

 قلبی است. یعنی 
ً
می شود، متوجه می شویم که این برنامه یک برنامه کاملا

ضمن اینکه همه خود را مسئول می دانند و این کار را به عنوان یک رسالت 

فرهنگی به عهده گرفتند؛ در عین حال خودشان نیز به این کار علاقه مندند. 

همین باعث می شود در مجموعه دانشگاه نسبت به این برنامه ها پویایی و 

نشاط وجود داشته باشد که گاهی اوقات غیرقابل وصف است. به جهت 

اینکه دوستانی که در سراسر کشور در این عرصه کار می کنند می گویند »ما 

این کار را برای دلمان انجام می دهیم.« نکته بعدی این است که سعی کردیم 

در این دوره مبتنی بر مفاهیم زیارت جامعه کبیره آثار فرهنگی و هنری خوبی 

تولید کنیم. برای مثال تولید چند سرود در این زمینه، یکی از کار های خوبی 

است که امسال انجام شد و در مراسم افتتاحیه در مشهد یا در مراسم اختتامیه 

در قم اجرا خواهد شد. هر استانی ابتکاراتی انجام می دهد تا زیارت جامعه 

کبیره را در محور قرار دهد. نکته مهم این است که باید ذائقه جامعه را در 

نظر بگیریم و متناسب با ذائقه جامعه برنامه تعریف کنیم. این مسئله بسیار 

مهم است. ممکن است شما یک برنامه فرهنگی را تعریف و اجرا کنید؛ اما 

درنهایت مخاطب نداشته باشید. چرا؟ چون ذائقه آن جامعه در نظر گرفته 

نشده؛ اما وقتی که شما ذائقه جامعه را در نظر می گیرید و متناسب با آن برنامه 

تعریف می کنید، حول محور آن برنامه مخاطبان فراهم می شوند. رویکرد 

برنامه سعی شده به این سمت باشد که بررسی کند اگر دوره مصرف برنامه ای 

تمام شده و باید آن برنامه حذف و برنامه جدیدی جایگزین آن شود؛ این کار 

 شکل بگیرد. کما اینکه پس از برگزاری اختتامیه هر دوره، یک جلسه 
ً
حتما

آسیب شناسی انجام می دهیم و در آن برنامه هایی را می بینیم که در آن حوزه 

یا در آن منطقه و استان کشش ندارند. پس بلافاصله عنوان جدیدی متناسب 

با نیاز اعلام شده در استان تعریف می شود. به همین دلیل همیشه سعی شده 

موضوع برنامه ها از تازگی برخوردار باشند. در حقیقت یکی از ویژگی های 

این جشنواره تازگی آن است. امسال حدود 20 عنوان برنامه جدید اضافه 

شده است. بعضی از برنامه ها حتی جابه جا شده است. برای مثال برنامه ای 

در یک استان به اشباع رسیده اما استان دیگری آن برنامه را تقاضا کرده است. 

یزی خاصی در خصوص افتتاحیه و اختتامیه وجود دارد؟  برنامه ر

از همان موقع که بحث برنامه ریزی جشنواره را آغاز می کنیم، برای افتتاحیه 

و اختتامیه نیز فکر می کنیم. سعی می کنیم هنگامی که مردم می خواهند 

 این جشن که در شب 
ً
آغاز یک حرکت فرهنگی را جشن بگیرند، مخصوصا

ولادت باسعادت حضرت امیرالمؤمنین )ع( برگزار می شود، آن ها از وقت 

خود استفاده کنند؛ یعنی هنگامی که سالن را ترک می کنند به خوبی استفاده 

کرده باشند. پس همیشه سعی بر این بوده که آن ساعت هایی که مردم وقت 

گذاشته و برای نیمه شعبان حضور پیدا می کنند، در جشنی معنوی توأم با 

گاهی شرکت کنند. در شیوه نامه جشنواره مصوب است که افتتاحیه جشنواره  آ

امامت و مهدویت در مشهد و اختتامیه آن در قم برگزار شود. 

به عنوان سؤال آخر، در مجموع چند هنرمند و پژوهشگر در جشنواره های 

مختلف امامت و مهدویت شرکت کردند؟ 

سال گذشته 53 هزار نفر در جشنواره های مختلف شرکت و آثار ارسال کرده 

بودند که دانش آموزان حدود 7 هزار نفر را به خود اختصاص داده بودند. 

چشم انداز آینده ما مبتنی بر این است که این تعداد را به 150 هزار نفر برسانیم. 

جدول برنامه های موضوعی چهارمین دوره جشنواره علمی فرهنگی و هنری امامت و مهدویت دانشگاه آزاد
مناسبت گرایش عنوان برنامه استان  
دوشنبه ۲۴ دی برابر با شب 1۳ رجب فرهنگی و هنری مراسم افتتاحیه جشنواره امامت و مهدویت دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی 1
1۳ رجب سالروز میلاد باسعادت امام علی)ع( فرهنگی و ادبی جشنواره بین المللی شعر همای رحمت به زبان ترکی دانشگاه آزاد استان آذربایجان شرقی ۲
1۳ رجب سالروز میلاد باسعادت امام علی)ع( فرهنگی جشنواره بین المللی نهج البلاغه دانشگاه آزاد استان اصفهان ۳
1۳ رجب سالروز میلاد باسعادت امام علی)ع( فرهنگی و ادبی جشنواره مشاعره علوی دانشگاه آزاد استان بوشهر ۴
1۳ رجب سالروز میلاد باسعادت امام علی)ع( فرهنگی جشنواره تولیدات صوتی )پادکست( دانشگاه آزاد استان تهران واحد علوم وتحقیقات 5
1۳ رجب سالروز میلاد باسعادت امام علی)ع( هنری جشنواره سرود نغمه ها دانشگاه آزاد استان فارس 6
1۳ رجب سالروز میلاد باسعادت امام علی)ع( فرهنگی و ادبی جشنواره شعر علوی دانشگاه آزاد استان مازندران 7
1۳ رجب سالروز میلاد باسعادت امام علی)ع( علمی و پژوهشی همایش علمی و پژوهشی امامت دانشگاه آزاد تهران واحد پردیس 8
1۳ رجب سالروز میلاد باسعادت امام علی)ع( فرهنگی و ادبی جشنواره شعر بوتراب )زبان لری و لکی( دانشگاه آزاد استان لرستان 9
1۳ رجب سالروز میلاد باسعادت امام علی)ع( هنری جشنواره خوشنویسی محراب دانشگاه آزاد استان تهران واحد پرند 10
1۳ رجب سالروز میلاد باسعادت امام علی)ع( فرهنگی ادبی جشنواره شعر مولود کعبه دانشگاه آزاد تهران واحد شهر قدس، ملارد و صفادشت 11
15 رجب سالروز ارتحال حضرت زینب)س( فرهنگی و ادبی کنگره بین المللی شعر بانوی بلاغت دانشگاه آزاد استان زنجان 1۲
۲7 رجب سالروز عید سعید مبعث هنری جشنواره فیلم کوتاه اسود دانشگاه آزاد استان تهران واحد تهران شمال 1۳
۲7 رجب سالروز عید سعید مبعث علمی و پژوهشی همایش علمی و پژوهشی خاتم دانشگاه آزاد استان تهران واحد علوم پزشکی 1۴
۲7 رجب سالروز عید سعید مبعثفرهنگی و ادبی جشنواره شعر بعثت دانشگاه آزاد استان تهران واحد یادگارامام)ره( 15
۲7 رجب سالروز عید سعید مبعث ادبی جشنواره کتابخوانی اختران هدایت دانشگاه آزاد استان خراسان جنوبی 16
۲7 رجب سالروز عید سعید مبعث فرهنگی و ادبی جشنواره بین المللی شعر وحدت دانشگاه آزاد استان آذربایجان غربی 17
۲7 رجب سالروز عید سعید مبعث هنری جشنواره آواها و نواهای نبوی دانشگاه آزاد استان خراسان شمالی 18
۲7 رجب سالروز عید سعید مبعث فرهنگی و ادبی جشنواره شعر و داستان نبوی دانشگاه آزاد استان سیستان وبلوچستان 19
۲7 رجب سالروز عید سعید مبعث هنری جشنواره مولودی خوانی نبوی دانشگاه آزاد استان کردستان ۲0
۲7 رجب سالروز عید سعید مبعثعلمی و پژوهشی همایش علمی و پژوهشی اسوه حسنه دانشگاه آزاد استان گلستان ۲1
۲7 رجب سالروز عید سعید مبعث هنری جشنواره عکس معراج دانشگاه آزاد استان کرمانشاه ۲۲
۳شعبان سالروز میلاد باسعادت امام حسین)ع( ادبی جشنواره سفر نامه نویسی و خاطره نویسی رایحه حسینی دانشگاه آزاد استان ایلام ۲۳
۳شعبان سالروز میلاد باسعادت امام حسین)ع( ادبی جشنواره کتابخوانی صراط دانشگاه آزاد استان تهران واحد تهران مرکزی ۲۴
۳شعبان سالروز میلاد باسعادت امام حسین)ع( هنری جشنواره هنرهای تجسمی سجاده رنگین دانشگاه آزاد استان تهران واحد استاد فرشچیان ۲5
۳شعبان سالروز میلاد باسعادت امام حسین )ع( هنری جشنواره عکس هدایت دانشگاه آزاد استان تهران - واحد دماوند ۲6
۳شعبان سالروز میلاد باسعادت امام حسین)ع( فرهنگی و ادبی جشنواره داستان نویسی به یاد لاله ها دانشگاه آزاد استان سمنان ۲7
۳شعبان سالروز میلاد باسعادت امام حسین)ع( فرهنگی و ادبی جشنواره بین المللی شعر سرو دانشگاه آزاد استان کرمان ۲8
۳شعبان سالروز میلاد باسعادت امام حسین)ع( فرهنگی و ادبی جشنواره شعر بوی سیب دانشگاه آزاد استان چهارمحال وبختیاری ۲9
۳ شعبان سالروز میلاد باسعادت امام حسین)ع( هنری جشنواره پوستر هدی دانشگاه آزاد استان تهران واحد تهران شرق ۳0
۳ شعبان سالروز میلاد باسعادت امام حسین)ع( فرهنگی و ادبی جشنواره خاطره نویسی زیارت دانشگاه آزاد تهران واحد فیروزکوه ۳1
۳شعبان سالروز میلاد باسعادت امام حسین)ع( ادبی جشنواره کتابخوانی شفاعت دانشگاه آزاد تهران واحد بین الملل فرشتگان ۳۲
۳شعبان سالروز میلاد باسعادت امام حسین)ع( ادبی جشنواره کتابخوانی کشتی نجات دانشگاه آزاد واحد مستقل نجف آباد ۳۳
۲ شعبان سالروز میلاد باسعادت حضرت ابوالفضل)ع( هنری جشنواره سراسری وفا دانشگاه آزاد استان اردبیل ۳۴
۲ شعبان سالروز میلاد باسعادت حضرت ابوالفضل)ع( هنری جشنواره بین المللی خوشنویسی جلوه دانشگاه آزاد استان قزوین ۳5
5 شعبان سالروز میلاد باسعادت امام سجاد)ع( ادبی جشنواره کتابخوانی نیایش )منبع صحيفه سجاديه(دانشگاه آزاد استان البرز ۳6
5 شعبان سالروز میلاد باسعادت امام سجاد)ع( فرهنگی و ادبی جشنواره شعر صحیفه دانشگاه آزاد استان هرمزگان ۳7
11 شعبان سالروز میلاد باسعادت حضرت علی اکبر)ع( فرهنگی و ادبی جشنواره شعر و مدیحه سرایی حضرت علی اکبر)ع( دانشگاه آزاد استان یزد ۳8
15 شعبان سالروز میلاد باسعادت امام مهدی)عج( فرهنگی و ادبی جشنواره بین المللی شعر بشارت به زبان عربی دانشگاه آزاد استان خوزستان ۳9
15 شعبان سالروز میلاد باسعادت امام مهدی)عج( فرهنگی و ادبی جشنواره شعر و نماهنگ مژده وصل دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی ۴0
15 شعبان سالروز میلاد باسعادت امام مهدی)عج( فرهنگی و ادبی جشنواره شعر مهدوی اقوام ایرانی دانشگاه آزاد استان کهگیلویه و بویراحمد ۴1
15 شعبان سالروز میلاد باسعادت امام مهدی)عج( فرهنگی جشنواره دلنوشته ای به امام زمان)عج( دانشگاه آزاد استان تهران - واحد ورامین ۴۲
15 شعبان سالروز میلاد باسعادت امام مهدی)عج(علمی و پژوهشی همایش علمی پژوهشی زیارت جامعه کبیره دانشگاه آزاد استان قم ۴۳
15 شعبان سالروز میلاد باسعادت امام مهدی)عج(هنری جشنواره طراحی پوستر منجی دانشگاه آزاد استان تهران - واحد اسلامشهر ۴۴
15 شعبان سالروز میلاد باسعادت امام مهدی)عج(علمی و فرهنگی جشنواره بین المللی انتخاب کتاب سال مهدوی دانشگاه آزاد استان گیلان ۴5
15 شعبان سالروز میلاد باسعادت امام مهدی)عج(فرهنگی و ادبی جشنواره شعر انتظار دانشگاه آزاد استان مرکزی ۴6
15 شعبان سالروز میلاد باسعادت امام مهدی)عج(هنری جشنواره مشق انتظار دانشگاه آزاد استان همدان ۴7
15 شعبان سالروز میلاد باسعادت امام مهدی)عج(ادبی جشنواره کتابخوانی عصر امید دانشگاه آزاد تهران واحد رودهن ۴8
15 شعبان سالروز میلاد باسعادت امام مهدی)عج(هنری جشنواره هنرهای تجسمی در انتظار آفتاب دانشگاه آزاد استان تهران واحد تهران جنوب ۴9
15 شعبان سالروز میلاد باسعادت امام مهدی)عج(هنری جشنواره نقاشی صبح امید دانشگاه آزاد تهران واحد تهران غرب 50
سه شنبه 7 اسفندماه فرهنگی و هنری مراسم اختتامیه جشنواره امامت و مهدویت استان قم 51
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